РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 24 ноября 2016 года № 50/4

О Положении об особенностях распространения наружной рекламы в городском округе Верхняя Пышма

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О Положении об особенностях распространения наружной рекламы в городском округе Верхняя Пышма», в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (в редакции от 03 июля 2016 года), Правилами благоустройства, обеспечения санитарного содержания территорий, обращения с бытовыми отходами в городском округе Верхняя Пышма, утвержденными Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 28 июня 2012 года № 51/7 (в редакции Решения Думы от 29 июня 2016 года № 47/8), руководствуясь статьями 21, 42, 45 и 46 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об особенностях распространения наружной рекламы в городском округе Верхняя Пышма (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
– Решение Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 29 ноября 2002 года № 30/12 «Об утверждении Методики расчета годовой базовой ставки арендной платы за аренду рекламного места на территории муниципального образования «Верхняя Пышма»;
– пункт 8 Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 28 октября 2010 года № 26/12 «О приведении нормативных правовых актов Думы городского округа Верхняя Пышма в соответствие с Уставом городского округа Верхняя Пышма»;
– пункт 3 Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 28 февраля 2011 года № 31/5 «О протесте прокурора города Верхняя Пышма от 26.01.2011 года №01-12/2011, признании утратившим силу Положения о порядке размещения наружной рекламы в городском округе Верхняя Пышма и утверждении Положения о порядке заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием муниципального имущества и земельных участков на территории городского округа Верхняя Пышма»;
– Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 30 ноября 2011 года № 43/4 «О внесении изменений в Положение о порядке заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием муниципального имущества и земельных участков на территории городского округа Верхняя Пышма».
3. Рекомендовать администрации городского округа Верхняя Пышма в срок до 31 декабря 2016 года во исполнение Положения, утверждаемого настоящим Решением, разработать и утвердить правовые акты, регулирующие исполнение вопросов местного значения в сфере распространения наружной рекламы в городском округе Верхняя Пышма.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянные комиссии Думы по бюджету и экономической политике (председатель А.А. Долгих) и по муниципальной собственности и градостроительной деятельности (председатель Н.В. Мамаева).

Глава
городского округа
Верхняя Пышма								А.И. Романов